
Univerzita Karlova v Praze 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Katedra farmakologie a toxikologie 

Kandidát: Mgr. Jana Picková 

Konzultant: PharmDr. Jana Pourová, Ph.D. 

Název rigorózní práce: Terapie akné ve vybrané ordinaci kožní lékařky a její 

srovnání se subjektivními zkušenostmi pacientů 

 

Práce je věnována problematice léčby akné. V teoretické části je uveden literární pře-

hled o nemoci a současné možnosti farmakoterapie. V práci jsou stručně zmíněny i další 

nefarmakologické metody léčby. 

Praktická část zpracovává informace získané v ordinaci kožní lékařky ze zdravotních 

karet (výskyt akné v populaci v závislosti na pohlaví, životním prostředí, ročním období a 

dále údaje o použité farmakoterapii). Další informace byly získány od samotných nemocných 

formou dotazníků, které zkoumají subjektivní vnímání nemoci a léčby. 

 


